perpetuorum reddituum super tota melioracione, quam habet super curia antedicta, cuius fundus censualis est decano et capitulo ecclesie sancti Pauli, pro quadraginta sex libris hallensium honorum et legalium sibi traditis et solutis, promittens bona fide, quod ad murum, quem dicti . . . prior et fratres pro dicta pecia sue aree applicanda construxerint, nullum ponet edificium ipsis 5 fratribus nocivum vel ultra altitudinem predicti muri se extendens et quod nullum hostium et introitum per predictum murum habeat. Promisit insuper coram nobis dictis priori et fratribus debitam warangiam (!) facere de pecia curie predicta et solido hallensium reddituum predictorum, renuncians omni privilegio iuris tam canonici quam civilis et specialiter iuri dicenti renunciam 10 cionem generalem non valere nec non omnibus gratiis, beneficiis, privilegiis et libertatibus, per que in toto vel in parte venire posset contra premissa vel aliquod premissorum. Acta sunt hec presentibus honorabilibus viris domino Wilhelmo de Stetere, Nicolao Dymari, Wernhero Rokenhuser, canonicis ecclesie sancti Pauli, et Philippo dicto Rokenhuser civi Wormatiensi. In cuius 15 rei testimonium presentem litteram ad preces dicti Johannis Rokenhuser sigillo curie nostre dedimus communitam. Datum anno domini M. CCCC. XIX., in vigilia beati Nicolai episcopi et confessoris.

*Bandel'sche Sammlung in Burgdorf (Ct. Bern). or. mb. c. sig. pend. del. Nachlässig geschrieben.* 20

*Exc. im Archiv für Hess. Geschichte II, 333. Reg. Scriba 2497.*

1320. *Januar 5.* (actum et datum anno M. CCCC. XX., sabbato prox. post 150. circumcissionem domini). — Die Wormser Richter beurkunden: Herbordus de Laudenburg, Henricus de sancto Michahale et Albertus campanator, prebendarii ecclesie Wormaciensis, haben bekannt, dass Ella dicta 25 Sperberechen mulier Worm. im Jahre 1319, Sept. 28 (in vigilia b. Michangeli) auf dem Krankenbette ihrer Nichte Katherina (nepti sue) die Hälfte ihres Hauses, welches sie in Worms bewohnte, gelegen in loco dicto offeme Swechove, und die jährlichen Zinse quatuor et dimidie minarum siliginis in inferiori Flersheim übertragen habe. 30

*St.-A. Luzern, Gatterer'scher Apparat nr. 381. or. mb. c. sig. pend. laeso.*

*Druck: Baur HU. V, 235 f. unter falschem Datum.*

1320. *Februar 25. Worms.* — *Herneus der Meister des Predigerordens* 151. *bestätigt die Verfügung des Provinzials Egno, betr. die Zahl der Nonnen in Himmelskrone.* 35

Universis presentes litteras inspecturis et auditoris frater Herneus ordinis Predicatorum magister licet indignus salutem et sinceram in domino caritatem. Notum facio per presentes me deliberacione prehabita cum . . . consensu sororum monasterii de Celi corona provincie Theutonie ordina- 40 cionem factam per fratrem Egnonem condam (!) provincialem dicte provincie auctoritate magistri ordinis sibi commissa, quo ad numerum certum